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29.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte korona virüs sebebiyle 92 kişinin daha yaşamını yitirdiğini 

açıkladı. Salgın nedeniyle hayatını kaybedenlerin toplam sayısı 2992'ye ulaşırken, toplam 

hasta sayısı ise 114.653 oldu. (covid.saglik.gov.tr) 

Barış Pınarı Bölgesinde 11 PKK/YPG’li Teröristin Etkisiz Hale Getirildi 

Milli Savunma Bakanlığı Barış Pınarı bölgesinde 11 PKK/YPG’li teröristin etkisiz hale 

getirildiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, “Terör örgütü PKK/YPG’nin Barış 

Pınarı bölgesinde huzur ve güven ortamını bozmaya yönelik bir sızma girişimi daha önlendi. 

Kahraman Komandolarımız tarafından 11 PKK/YPG’li terörist başarılı bir operasyon ile 

amaçlarına ulaşamadan etkisiz hale getirildi” ifadeleri kullanıldı. (msb.gov.tr) 

Dışişleri Bakanlığı’ndan Hafter tepkisi 

Dışişleri Bakanlığı’ndan, ülke yönetimini üzerine aldığını açıklayan Libya Ulusal Ordusu 

Komutanı Halife Hafter'e tepki geldi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, “Libya'nın 

doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Hafter, 2259 sayılı BM Güvenlik Konseyi 

kararıyla onaylanmış bulunan Libya Siyasi Antlaşması'nı tanımadığını ve sözde Libya ulusal 

ordusunun komutanı olarak ülke yönetiminin başına geçtiğini açıklamıştır. Hafter bu 

açıklamasıyla Libya’daki krizin siyasi diyalog yoluyla çözülmesini istemediğini, Berlin 

Konferansı’nın sonuçları dahil, bu yöndeki uluslararası çabaları desteklemediğini ve ülkede 

bir askeri diktatörlük oluşturmayı amaçladığını bir kez daha gözler önüne sermiştir. Öte 

yandan, demokrasi havariliği yapan bazı ülkeler dahil, kendisine destek verenlerin Libya 

halkının gözünde onun yaptıklarına ortak olacakları da unutulmamalıdır. Türkiye, bölgeyle 

olan köklü tarihi bağlarının getirdiği sorumluluk anlayışıyla, Libya Siyasi Anlaşması 

tarafından oluşturulan Ulusal Mutabakat Hükümeti ve tüm diğer meşru Libya kurumlarının 
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korunması için kardeş Libya halkının yanında yer almaya ve siyasi çözüm çabalarını 

desteklemeye kararlılıkla devam edecektir” ifadelerine yer verilmiştir. (mfa.gov.tr) 

Çavuşoğlu, Polonya ve Romanyalı Mevkidaşları ile üçlü bir telekonferans gerçekleştirdi 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Polonya ve Romanyalı Mevkidaşları ile üçlü bir 

telekonferans gerçekleştirdi. Çavuşoğlu’nun Twitter hesabından yaptığı açıklamaya göre 

görüşmede, Covid-19 salgınıyla mücadeledeki son durum ve atılabilecek adımlar, NATO’nun 

gündemindeki konular ve bölgesel konulardaki işbirliği hakkında görüş alışverişinde 

bulunulduğu bildirildi. (Mevlüt Çavuşoğlu Twitter Hesabı)  

Türkiye'den Pakistan'a tıbbi malzeme yardımı 

Türkiye'nin Pakistan'a yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadele kapsamında 

göndermeyi kararlaştırdığı koruyucu tıbbi ekipmanın ikinci bölümü ülkenin en büyük kenti 

Karaçi'ye dün sabah saatlerinde ulaştı. (msb.gov.tr) 

2. AVRUPA: 

İngiltere'de Yargıtay, 'Ankara Anlaşması' ile ilgili kararını verdi 

İngiltere'de Yargıtay, Ankara Anlaşmasıyla ilgili değişikliklerin geriye dönük uygulanmasına 

karşı açılan davanın temyiz aşamasında ret kararı verdi. Anlaşmadan yararlanarak İngiltere'ye 

yerleşen Türkler tarafından oluşturulan "Türk İş İnsanları Birliği" İçişleri Bakanlığının 

anlaşma koşullarında yaptığı değişiklikleri yargıya taşımıştı. (Ankara Anlaşması olarak 

bilinen Avrupa Topluluğu Ortaklık Anlaşması (ECAA) kapsamında vize alan Türkler, 16 

Mart 2018'e kadar 4 yılı tamamladıktan sonra ücretsiz olarak süresiz oturum başvurusu 

yapabiliyordu.) (Euronews) 

 

BM: Koronavirüs salgınında aile içi şiddet artacak 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA), koronavirüs salgınında uygulanan karantina 

önlemleri nedeniyle en az 15 milyon daha aile içi şiddet vakasının yaşanmasının 

öngörüldüğünü açıkladı. Örgüt ayrıca dünya genelinde on milyonlarca kadının doğum kontrol 

haplarına erişiminin sınırlanması yüzünden bir milyon kadar istenmeyen hamilelik görüleceği 

öngörüsünde bulundu. (BBC) 
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AB: İngiltere ile gelecekteki ticari ilişkileri belirleyecek müzakerelerde tıkanıklık yaşanıyor 

Avrupa Birliği (AB), 31 Ocak'ta üyelikten ayrılan İngiltere ile gelecekteki ticari ilişkileri 

belirleyecek müzakerelerde anlaşmazlıklar ve Covid-19 salgını yüzünden tıkanıklık 

yaşandığını bildirdi. Basına konuşan isminin açıklanmasını istemeyen bir diplomat, “Şu anda 

yeni ticaret anlaşmasının belirlenmesiyle ilgili müzakerelerde çıkmazdayız. Önemli konularda 

ciddi görüş ayrılığı var ve bunlar siyasi irade ve baskı olmadan kesinlikle aşılacak gibi değil." 

dedi. (Euronews) 

 

3. ORTADOĞU: 

Cumhurbaşkanı Ruhani: ABD yaptırımları insan haklarına aykırı 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Endonezya Cumhurbaşkanı Juko Vidodo ile görüştü. 

Görüşmede Amerika’nın İran milletine dayattığı haksız yaptırımlara temas eden Ruhani, bu 

yaptırımlar insan haklarına aykırı olduğunu ve bütün dünya korona virüs salgını ile mücadele 

ettiği bir sırada tehlike arz ettiğini vurguladı. Öte yandan İran Dışişleri Bakanı Muhammed 

Cevad Zarif, Amerika yönetimi azami baskı politikasında ağır bozguna uğradıktan sonra 

şimdi yeniden KOEP nükleer anlaşmasına dönmek istediğini belirtti. (president.ir) 

 

Kerkük’te iki intihar saldırısı 

Irak medyası Iraklı güvenlik güçlerinden naklen, söz konusu terör saldırısı Kerkük’te bir 

güvenlik merkezini hedef aldığını duyurdu. Haberde, üzerine intihar yeleği giyen iki intihar 

eylemcisi Kerkük istihbarat merkezi önünde intihar saldırısını gerçekleştirdikleri belirtildi. 

Saldırıya üç terörist katıldığı, iki terörist öldürüldüğü, biri ise henüz yakalanamadığı 

belirtilirken, Kerkük yetkilileri teröristlerin IŞİD üyesi oldukları tahmin edildiğini açıkladı. 

(lebanon24) 

2500 Amerikan Askeri Irak’tan Çekiliyor 

Amerikan askeri kaynakları, 2 bin 500 Amerikan askerinin Irak ve Kuveyt’ten çekileceğini 

duyurdu. ABD heliborne komutanlarından Andrew Saslaw facebook hesabı üzerinden yaptığı 

açıklamada, CENTCOM askerlerine yardım amacıyla bölgeye gelen heliborne güçlerinin 

ilerleyen haftalarda Irak ve Kuveyt’ten ülkelerine döneceğini bildirdi. Açıklamada, sözkonusu 

güçlerin ABD’ye geldikten sonra korona testleri için iki hafta karantinaya alınacakları 

bildirildi. (shafaqna) 

http://www.president.ir/
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SOHR:  ABD kuvvetleri geçen yıl sonundaki son Türk operasyonundan bu yana ilk kez 

askeri devriye attı 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi ABD kuvvetlerinin, ülkenin kuzeyindeki Haseke kırsalında 

bulunan Tel Beydar köyündeki üssünden yola koyulduğunu ve Kamışlı ile Halep şehirlerini 

birbirine bağlayan otoyolun yakınlarındaki Derbesiyah kasabasının köylerini dolaştığını 

vurguladı. SOHR, ABD’nin, Suriye’nin doğusundaki petrol sahalarını ve hatlarını koruma 

görevini Öz Savunma Kuvvetleri’nden çekme ve ‘yönetim- koruma görevlerinin savaş 

tecrübesi olan unsurlara devredilmesi ve  DEAŞ’a karşı askeri operasyonlara katılması 

koşuluyla’ Suriye Demokratik Güçleri komutanlığına teslim etme niyetinde olduğuna dikkati 

çekti. ABD’nin söz konusu hareketlerinin Fırat’ın doğusundaki nüfuzunu yeniden sağlamak 

amacıyla geldiği belirtildi. (Şarkul Avsat) 

İdlib'deki M4 kara yolunda 6. Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi tamamlandı 

Milli Savunma Bakanlığı, İdlib'deki M4 karayolunda, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 6. 

Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesinin icra edildiğini bildirdi. Bakanlığın Twitter hesabından 

yapılan paylaşımda, Türkiye-Rusya mutabakatı çerçevesinde, İdlib'deki M4 karayolunda, kara 

ve hava unsurlarının katılımıyla 6. Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesinin gerçekleştirildiği 

belirtildi. (sputnik) 

ABD, Suriye Kuzeyine silah ve mühimmat yüklü 70 kamyon gönderdi 

ABD güçlerine bağlı silah ve mühimmat yüklü 70 kamyonun Suriye ve Irak sınırındaki 

Elvelid güzergahından geçerek, Suriye'nin Kuzey Doğusunda yer alan Kamışlı'da 

Amerika'nın yasa dışı üslerine giriş yaptı. Amerika Pazartesi de, silah ve mühimmat dolu 30 

kamyon ve tankeri Irak'tan Suriye'nin doğusundaki Haseke'ye göndermişti. (Suriye İnsan 

hakları izleme örgütü) 

 

Haşdi Şabi IŞİD'in Diyali'deki petrol sahalarına saldırısını engelledi 

Terör örgütü IŞİD üyelerinin Irak'ın Diyali vilayetindeki petrol sahalarını ele geçirmeye 

çalıştığı belirtildi. IŞİD'in Diyali'deki petrol sahalarına saldırma çabaları Haşdi Şabi 

güçlerinin müdahalesiyle karşılandı. Haşdi Şabi güçleri ayrıca dün Diyali ile Salaheddin 

vilayetleri arasında IŞİD teröristlerine karşı geniş çaplı bir operasyon başlatmıştı. (Sumerria 

News) 
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Afrin'de patlama: ölü sayısı 23, yaralı sayısı 43'e yükseldi 

Suriye'nin Afrin ilçesinin merkezinde bomba yüklü tanker infilak etti. Patlamada hayatını 

kaybedenlerin sayısı 23’e yaralıların sayısı ise 43'e yükseldi. Patlama sonucu çıkan yangın, 

tankere yakın olan araçların tamamen yanmasına neden oldu. Araçlarında mahsur kalan bazı 

sivillerin yanarak hayatını kaybettiği açıklandı. (Şarkul Avsat) 

 

IKBY, İran ile sınır kapılarını açtı 

Irak Kürt Bölgesel Yönetiminin (IKBY), coronavirus ile mücadele kapsamında İran ile 

kapattığı 2 sınır kapısını tekrar açtığı bildirildi. (İHA) 

 

Lübnan’da halk yine sokaklarda 

Beyrut’un Hamra bölgesinde attıkları sloganla merkez bankası başkanı Riyad Salame’nin 

mali ve para siyasetlerini ve dolar fiyatının kontrol edilmemesini protesto ettiler. Protestocular 

Seyda ve Trablus kentlerinde de caddeleri kapatarak bazı bankaların camlarını kırdılar. 

Gösteriler, Lübnan’ın son 30 yılda en kötü ekonomi durumunda bulunduğu halde 

gerçekleşiyor. (almanar) 

 

İsrail: İran'ı Suriye'den zorla çıkarma stratejisine geçtik 

İsrail Savunma Bakanı Naftali Bennett, "İran'ın Suriye'ye yerleşmesini engelleme 

stratejisinden, zorla oradan çıkarmaya geçtik ve bundan vazgeçmeyeceğiz." ifadesini kullandı. 

Bennett, Suriye'de İran destekli gruplara yönelik saldırıların arkasında da ülkesinin olduğunu 

ima eden değerlendirmesinde, "Sınırlarımızda stratejik tehditlerin büyümesine izin 

vermeyeceğiz. Mücadeleyi düşmanın bölgesinde sürdürmeye devam edeceğiz." ifadelerine 

yer verdi. (Euronews) 

 

İsrail'den Şam'a Saldırı! 

Kunaytra Valisi Humam Debbiyyat Hucceyra beldesinde saldırı zararlarını gözlemlediği 

sırada gazetecilere verdiği demeçte, İsrail saldırısının beldede sivillerin evlerini hedef aldığını 

bunun sonucunda üç sivilin öldüğü aralarında 6 yaşında bir çocuğun bulunduğu 3 sivilin de 

yaralandığını belirterek, valiliğin saldırı sonucunda meydana gelen zararları karşılamak için 

yardımlar sunacağına dikkat çekti. (SANA) 
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4. AFRİKA: 

Libya'da UMH'dan Hafter’e "darbeci" suçlaması 

Libya’nın BM tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ise, Hafter’i darbe 

yapmaya çalışmakla suçladı. Trablus merkezli UMH Salı günü, “Bu bir saçmalıktır ve uzun 

bir askeri darbeler serisinin son halkasıdır” açıklamasında bulundu.( Reuters,dpa /BÜ,TY, 

Deutsche Welle Türkçe) 

 

Libya'da UMH, Hafter güçlerine mühimmat taşıyan konvoyu vurdu 

UMH'ye bağlı silahlı birliklerin sözcüsü Yarbay Muhammed Kununu, Öfke Volkanı 

Operasyonu Basın Merkezi'nde yer alan açıklamasında, UMH'ye bağlı hava kuvvetlerinin, 

mühimmat taşıyan konvoyu El-Karyat ve Neseme bölgeleri arasındaki yol üzerinde hedef 

aldığını belirtti. Kununu, Trablus'un güneyi ile Terhune'ye sevkiyat yapan konvoyun bir 

kamyon ve ona eşlik eden 4 araçtan oluştuğunu ifade etti. (Euronews) 

  

5. ASYA-PASİFİK : 

Çin 'tazminat ödeme çağrılarını' savuşturdu 

Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Geng Shuang, Salı günkü brifingde ABD’deki siyasetçileri 

‘yalan söylemekle’ suçladı. Shuang, “Amerikalı siyasetçilere kendi sorunlarına kafa yormaları 

ve salgını mümkün olan en kısa sürede en iyi şekilde kontrol altına almaları tavsiyesinde 

bulunuyoruz” dedi. Avustralya hükümeti de salgının çıkışıyla ilgili uluslararası soruşturma 

açılması çağrısında bulunmuştu. Çin’in Avustralya Büyükelçisi de bu çağrının Çin’in 

Avustralya ürünlerini ve hizmetlerini boykot etmesine neden olabileceğini ifade etti. (New 

York Times) 

Çin'den Kovid-19 test kitlerinin hatalı olduğunu iddia eden Hindistan'a tepki 

Çin'in Yeni Delhi Büyükelçiliğinden yapılan açıklamada, "Hindistan Tıbbi Araştırma 

Konseyinin aldığı karar ve değerlendirme sonuçlarından derin endişe duyuyoruz" ifadeleri 

kullanıldı. Pekin yönetiminin Hindistan'ı Kovid-19'la mücadelesinde desteklediği ve yardım 

etmek için somut adımlar attığı kaydedilen açıklamada, Çin'den ihraç edilen tıbbi malzemede 

kaliteye öncelik verildiğine işaret edildi. "Bazı kişilerin Çin mallarını ‘hatalı’ olarak 

etiketlemesi ve ön yargı ile bakması sorumsuzluk ve haksızlıktır" ifadesi kullanılan 

açıklamada, Hindistan'ın Çin’in iyi niyet ve samimiyetine saygı göstermesi, ilgili Çin 
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şirketleriyle geç kalmadan iletişimi güçlendirmesi, konuyu makul ve uygun şekilde 

çözmesinin beklendiği vurgulandı.(Sputnik) 

Güney Kore’de Kim Jong-un açıklaması 

Güney Kore Birleşme Bakanı Kim Yeon-chul parlamento dış ilişkiler komitesi toplantısında 

yaptığı konuşmada, Kim hakkındaki asılsız haberlere ilişkin "Bu bir enfodemi olarak 

görülebilir. Kendimizden emin biçimde, sıra dışı herhangi bir işaretin olmadığını söylememizi 

mümkün kılan istihbarat kapasitesine sahibiz" diye konuştu. Güney Kore Birleşme Bakanı, 

Kim'in halkın önüne çıkmamasının ya da önemli etkinliklere katılmamasının nedeninin 

Kovid-19 endişesi olabileceğini de dile getirdi. (Sputnik) 

 

6. ABD :  

ABD Petrol Üreticileri, Stratejik Rezerv'de Ham Petrolü Stoklamaya Başladı 

ABD petrol üreticileri için, talepteki benzeri görülmemiş bir çöküşün ortasında depolama 

alanı tükeniyor. Bu ay, 1.1 milyon varil Stratejik Petrol Rezervi deposuna teslim edildi. Bir 

yetkiliye göre, Enerji Bakanlığı, bu ayın başlarında SPR'de yaklaşık 23 milyon varil kapasite 

kiralaması için birkaç şirketle sözleşme imzaladı. Petrolün büyük kısmının Mayıs ve Haziran 

aylarında teslim edileceği kaydedilen haberde, şirketlerin, depolama maliyetlerini karşılamak 

için alınacak küçük bir miktar dışında ürünlerini Mart 2021'e kadar ham petrolün geri 

dönüşünü planlayabilecekleri kaydedildi. (Bloomberg) 

 Hillary Clinton’dan 2020 seçimleri için Joe Biden’a destek 

ABD'nin eski Dışişleri Bakanı ve 2016'daki seçimlerde Demokrat Başkan Adayı olan Hillary 

Clinton, Biden'ın, seçim kampanyasına ilişkin internet üzerinden yaptığı canlı yayına katıldı. 

Clinton burada, “Sizi destekleyen birçok sese ben de katılıyorum. Sadece sizi desteklemek 

için değil, bu başkanlık seçiminde tehlikede olan birçok konunun altının çizilmesine yardım 

etmek için de kampanyanızın bir parçası olmaktan çok mutluyum.” sözleri ile Biden'a 

desteğini ilan etti. (Sputnik) 

ABD’de Corona Vakası Sayısı 1 Milyonu Geçti 

John Hopkins Üniversitesi'nin son verilerine göre, ABD’de Corona virüsü enfeksiyonu 

kapanların sayısı 1 milyonu geçti.  Ülkede 1 milyon 3 bin 625 kişi, virüsü kaptı. Can kaybı 

sayısı da 60 bine yaklaşıyor. Trump, Beyaz Saray'da düzenlenen basın toplantısında 

gazetecilerin sorularını yanıtladı ve vaka sayısının 1 milyonu geçmesine dair 
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değerlendirmelerde bulundu. Açıklamasında “Şunu anlamalısınız, biz dünyada herkesten daha 

çok test yapıyoruz. Mesela Çin'de daha fazla test yaparsanız, daha çok vaka görürsünüz. 

İlerleyen dönemde daha fazla vaka göreceğiz çünkü daha fazla test yapacağız. Uygun zaman 

geldiğinde ise vaka sayısı sıfıra düşecek.” İfadelerine yer verdi. (VOA) 

ABD’nin Libya Büyükelçiliği: Hafter’in ülke yönetiminin askerlere geçtiği açıklamasından 

dolayı üzgünüz 

ABD’nin Libya Büyükelçiliği, Washington’un Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter’in 

ülkedeki yönetimi üzerlerine aldıkları yönündeki açıklamasından dolayı üzüntü duyduğunu ve 

Hafter’e ülkedeki insani ateşkese dahil olma çağrısında bulunduğunu bildirdi. “ABD, Libya 

Ulusal Ordusu (LUO) komutanı Hafter'in Libya'nın siyasi yapısındaki değişikliklerin tek 

taraflı bir açıklama ile dayatılabileceği yönündeki önerisinden dolayı üzüntü duyuyor. 

Bununla birlikte Büyükelçilik, LUO komutanı Hafter’in ve tüm tarafların, ülkenin nasıl 

ilerleyebileceği konusunda ciddi bir diyaloga dahil edilmesi ile ilgili her türlü imkanı 

memnuniyetle karşılıyor” (Sputnik) 

ABD, Fırat’ın doğusundaki Kürt saflarını birleştirmeye çalışıyor 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Danışmanı William Robak, bir yandan PYD ve Kürt 

Demokratlar Hareketi ile diğer taraftan muhalefetteki Suriye Kürt Ulusal Konseyi 

başkanlığıyla ve Suriye Demokratik Güçleri lideri Mazlum Abdi’nin de katılımıyla bu ay 

içerisinde iki görüşme turu düzenledi. Robak ayrıca, iki gün önce de Kürt Ulusal İttifakı ve 

Kürt İlerici Parti temsilcileriyle ayrı ayrı görüşmeler gerçekleştirdi. İlgili kaynaklar, Türkiye 

yaptığı operasyonla Haseke’deki Ras el-Ayn ve Rakka’daki Tel Abyad şehirlerinin 

kontrolünü sağlamasının ardından Kürt siyasi hareketi tarafları arasındaki görüşleri 

yakınlaştırmaya çalışan toplantı odalarında ‘sıcak tartışmaların’ yaşandığını belirtti. 

Kaynaklar ayrıca bu çabaların, ABD temsilcisini, anlaşmazlık yaşayan iki tarafla (PYD ve 

Kürt Ulusal Konseyi) toplantılarını yoğunlaştırmaya iten ana partilerin uzlaşmazlığı ile karşı 

karşıya bıraktığını ifade etti. (Şarkul Avsat) 

ABD: İsrail’in Batı Şeria'nın büyük kısmını ilhak etmesini tanımaya hazırız 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, “Daha önce de açıkladığımız gibi, İsrail egemenliğini 

genişletmek ve İsrail hukukunun Batı Şeria'da İsrail devletinin bir parçası olarak öngördüğü 

bölgelere uygulanmasına yönelik eylemlerini tanımaya hazırız” dedi. Sözcü, ABD’nin bu 
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ilhakın tanınmasının, ‘ABD Başkanı Donald Trump'ın belirlediği vizyona dayanarak, İsrail 

hükümetinin Filistinlilerle müzakere etmeyi kabul etmesi’ bağlamında gerçekleşeceğini 

vurguladı. 

Washington, Tahran'a karşı ‘nükleer anlaşmayı’ kullanmaya hazırlanıyor 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD'nin İran'ın nükleer anlaşmasına, Başkan Trump'ın 

vazgeçtiği karmaşık bir stratejinin parçası olarak, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne 

Tahran'a silah ambargosu uzatması için baskı yapması yönünde yasal bir argüman hazırlıyor. 

New York Times’ın aktardığı açıklamasında Pompeo konuya dair şunları söyledi: “İran’ın altı 

ay içinde silah satın almasına izin veremeyiz. Başkan Obama, Birleşmiş Milletler'in (BM) 

silah ambargosunu sona erdirmeyi kabul etmemeliydi. BMGK’da İran’a yönelik silah 

ambargosunun devam etmesini sağlamak için tüm diplomatik seçeneklerimizi kullanmaya 

hazırız.” (The New York Times/Şarkul Avsat) 

 

7. RUSYA:  

Lavrov: Rusya, diğer ülkelerin eylemlerine rağmen DSÖ'nü finanse etmeye devam edecek 

Gazeta.ru sitesinin Rus basınına dayandırdığı habere göre Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 

Lavrov, Rusya’nın diğer ülkelerin eylemlerine rağmen Dünya Sağlık Örgütü’ne (DSÖ) mali 

desteği kesmeyeceğini ifade etti. (gazetem.ru) 

Lavrov: AB'nin Rusya ve Çin'in koronavirüs hakkında yanlış bilgilendirme yaptığı 

iddiaları temelsiz 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Avrupa Birliği’nden (AB) Rusya ve Çin'in 

koronavirüs durumu ile ilgili yanlış bilgilendirme yaydığı şeklinde gelen açıklamaların 

gerçeklerle desteklenmediğini belirtti. (sputnik) 

 

Lavrov: Hafter’in Libya yönetimine el koyduğu açıklamasını onaylamıyoruz 

Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter, dün ulusa sesleniş konuşmasında Ulusal Mutabakat 

Hükümeti’nin kurulmasını öngören Suheyrat Anlaşması’ndan çekildiklerini ve ülke 

yönetimini üzerine aldıklarını belirtmişti. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov,  “Mareşal 

Hafter ile konuşmayı reddeden Sayın Serrac’ın son açıklamasını da onaylamadık, şimdi 

Mareşal Hafter’in tek başına Libya halkının nasıl yaşayacağına karar vereceği açıklamasını da 
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onaylamıyoruz. Her iki açıklama da kalıcı bir uzlaşmanın bulunmasına yardımcı olmuyor. 

Kalıcı uzlaşma olmadan da mevcut durumdan çıkmak mümkün değil” ifadesini kullandı. 

(Sputnik) 

Putin'in "Büyük Sırbistan" için "Balkan Planı" 

NATO-ABD "mesajında" Putin, "NATO, Sırbistan'ı Kosova'nın bağımsızlığını tanımaya 

zorlamak için askeri araçlar kullanmaya karar verirse Rusya'nın Belgrad'a asker göndereceğini 

söyledi. Rus yetkililer, Rusya'nın NATO'nun Belgrad'ı Kosova adlı yasadışı bir devletin 

bağımsızlığını tanımaya zorlamasına izin vermeyeceğini söyledi. Bir NATO yetkilisi Sırp 

Cumhuriyeti'ne karşı askeri harekât olasılığını ilan eder etmez, Rusya birliklerinin Belgrad'ı 

desteklemek için konuşlandırılması için bir senaryo ilan etti. (pentapostagma.gr) 

 

8. EKONOMİ: 

Moody’s G20 ekonomilerinin büyüme tahminlerini düşürdü 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını 

nedeniyle daha önce yüzde 0,5 küçüleceğini tahmin ettiği G20 ekonomilerinin bu yıl yüzde 4 

daralacağını öngördü. Moody’s'ten yapılan açıklamada, Kovid-19 salgınını kontrol altına 

almaya yönelik kısıtlamaların artan ekonomik maliyetleri nedeniyle küresel resesyonun hızla 

derinleştiği bildirildi. Tüm G20 ekonomileri için bu yıla ilişkin ekonomik büyüme 

tahminlerinin düşürüldüğüne işaret edilen açıklamada, daha önce yüzde 0,5 küçüleceği tahmin 

edilen G20 ekonomilerinin bu yıl yüzde 4 daralmasının beklendiği kaydedildi. Açıklamada, 

G20 ekonomilerinin 2021'de yüzde 4,8'lik bir büyüme performansı göstereceği öngörüldü. 

(Sputnik) 

 

Dolar/TL yatay seyirde 

Dün 7.00 seviyesini test eden, günü de 6.98'de tamamlayan dolar güne yatay seyirle başladı. 

Altın ise FED’in politika toplantısı öncesi beklentileri ile yukarı yönde hareket etti. 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ: 

Covid-19 salgınında vaka sayısı 28 Nisan tarihi itibariyle 3 milyonu, can kaybı ise 211 bini 

geçti. Bugüne kadar Covid-19'u yenerek iyileşen toplam hasta sayısı ise 894 bin oldu. 

Sağlık Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre Türkiye'de 28 Nisan itibariyle Covid-19 

nedeniyle 92 kişi hayatını kaybetti, ölenlerin sayısı 2 bin 992'ye yükseldi. 
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• Türkiye'den ABD'ye tıbbi yardım taşıyan askeri nakliye uçağı havalandı 

• ABD'de 'evde kal' uygulamasını protesto eden grubun lideri koronavirüse yakalandı 

• Mısır'da üç ay olağanüstü hal ilan edildi 

• Arjantin'de tüm uçuşlar 1 Eylül'e kadar durduruldu 

• Fransa'da Covid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 367 artarak 

23 bin 660'a yükseldi. 

• İtalya'da Covid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 382 artarak 

27 bin 359’a yükseldi. 

• Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Covid-19 salgınıyla mücadele kapsamında, 

çalışanlara yönelik idari izinlerin 11 Mayıs'a kadar uzatıldığını bildirdi. 

• Salgının merkezi konumunda bulunan ve en çok ölümün yaşandığı ABD'de bugün bin 

379 kişi Covid-19 nedeniyle can verdi. Böylece ülkedeki toplam can kaybı 56 bin 

256’ya yükseldi. (Euronews) 

IRC: Kırılgan ülkelere yardım edilmezse 1 milyar kişi koronavirüs kapabilir 

Uluslararası Kurtarma Komitesi’nin (IRC) raporuna göre, Afganistan, Suriye gibi ‘kırılgan 

ülkelere’, büyük bir salgının önlenebilmesi için ‘derhal fon ayrılması’ gerektiği belirtildi. 

IRC, Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Imperial College London modellemelerine ve 

verilerine dayandırdığı raporunda enfeksiyon kapanların sayısının 500 milyon ile 1 milyar 

arasında değişebileceğini ifade etti. Çatışmaların yaşandığı istikrarsız ülkelerde de ölümlerin 3 

milyonu geçebileceği uyarısı yapıldı. IRC Başkanı David Miliband, “Bu sayılar bir uyarı 

niteliğinde olmalı. Bu salgının yıkıcı ve orantısız etkisi kırılgan, savaş mağlubu ülkelerde 

henüz hissedilmedi. Şimdi önemli olan bağışçıların bu cephelerde yürütülen sağlık mücadelesi 

için esnek fonlar ayırması. Hükümetler, insani yardımın ulaşması önündeki engellerin 

kaldırılması için birlikte çalışmalı” dedi. (BBC) 
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